
Wymiana komina przy szkole w Raszkowie

Inwestycje na terenie
Gminy i Miasta Raszków 
w 2017 r.
Realizowane są sukcesywnie wszystkie zadania in-
westycyjne zaplanowane w budżecie na 2017 rok. 
Część prac to kontynuacja wcześniej rozpoczętych 
zadań, wiele jednak to zupełnie nowe inwestycje.

Drogi i chodniki

W tym roku  za kwotę ok. 6 mln zł zostaną zrealizowane gmin-
ne i powiatowe inwestycje drogowe. Zakończono prace przy 
przebudowie dróg: w Korytnicy, gdzie wydatkowano 95 tys. zł 
oraz  w miejscowości Głogowa za kwotę 140 tys. zł. W najbliż-
szym czasie zostaną wykonane nowe nawierzchnie asfaltowe 
wraz z odwodnieniami w Raszkowie na ul. Szkolnej i Kaliskiej. 
Niestety żadna z (rm nie przystąpiła do przetargu na wykona-
nie drogi w Grudzielcu i Radłowie na ul. Spacerowej. Wkrót-
ce zostaną ogłoszone nowe przetargi na wykonanie tych prac. 
Pomyślnie został rozstrzygnięty przetarg na prace związane z 
odwodnieniem os. Owocowego w Radłowie.
Rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej – ulicy Wojska 
Polskiego w Radłowie, która łączy się z ulicą Wiklinową w 
Ostrowie. Jednym z warunków realizacji tak dużego zadania 
pod względem rzeczowym i (nansowym było pozyskanie zna-
czących środków zewnętrznych na ten cel. W tym roku udało 
się pozyskać ok. 1,5 mln zł z Programu Rozwoju Gminnej i 
Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Ulice te pełnią ważną 
rolę w układzie komunikacyjnym. Jest to jedno z największych 
pod względem (nansowych przedsięwzięć. Koszt budowy wy-
ceniany jest bowiem na ok. 3 mln zł. Jezdnia poszerzona zo-
stanie do 6 m, wybudowana zostanie także ścieżka rowerowa 
i częściowo uzupełnione chodniki. Z budżetu gminy Raszków 
na remont tego ponad 2 km odcinka przeznaczono 600 tys. zł.
Za kwotę 135 tys. zł zakupiono nieruchomość zabudowaną w 
miejscowości Ligota przeznaczoną na boisko wielofunkcyjne.
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tys. zł. Obecnie gmina stara się 
o środki zewnętrzne na budowę 
sali wiejskiej w Bieganinie.

Remonty remiz 
i sal wiejskich
Trwają prace przy rozbudowie i 
przebudowie remizy strażackiej 
OSP w Raszkowie. W ramach 
zaplanowanych robót zostało 
dobudowane nowe pomiesz-
czenie socjalne, w którym znaj-
dą się między innymi szatnie 
dla strażaków, magazyn i biuro. 
Oprócz tego wyremontowane 
zostaną wszystkie pozostałe po-
mieszczenia. Nowe rozlokowa-
nie pomieszczeń socjalnych po-
zwoliło na wygospodarowanie 
w budynku trzeciego garażu. 
Dzięki tej inwestycji znacznie 
poprawi się komfort oraz bez-
pieczeństwo pracy strażaków. 
Całkowity koszt zaplanowa-
nych robót to ponad 500 tys. zł. 
Zakupiony został także nowy 

wóz bojowy dla OSP Raszków 
za kwotę 950 tys. zł.
Kolejną dużą inwestycją jest 
przebudowa świetlicy wiej-
skiej w Ligocie. W ubiegłym 
roku wykonano remont dachu. 
Obecnie trwają prace wewnątrz 
budynku. W ramach zaplano-
wanych robót wykonano kapi-
talny remont remizy strażac-
kiej – salki, zaplecza socjalnego 
oraz garaży, a także odmalowa-
no świetlicę, w której podwie-
szono su7t oraz wymieniono 
drzwi wejściowe. Całkowity 
koszt wykonanych w ostatnich 
latach prac to ponad 450 tys. zł.
Dobiega końca remont sali 
wiejskiej w Korytach. W tym 
roku docieplono dach oraz 
wykonano termomoderni-
zację budynku. Oprócz tego 
uporządkowano i utwardzono 
kostką teren wokół sali. W jed-
nym pomieszczeniu zamonto-
wano klimatyzację, teren przed 
salą ogrodzono. Ogólny koszt 

piono komorę chłodniczą oraz 
urządzenie wyposażenia kuchni 
dla sali w Rąbczynie.
W trosce o bezpieczeństwo 
mieszkańców, aby poprawić stan 
oświetlenia na naszym terenie, 
gmina do7nansowała spółkę 
oświetleniową. Stare oprawy 
lamp zostaną wymienione na 
nowe, w kilku miejscowościach 
powstaną nowe ciągi świetlne.

Oświata i wychowanie

Doposażono kuchnię Publicz-
nego Przedszkola w Raszkowie 
w zmywarkę. Wymieniono ko-
miny stalowe w raszkowskim 
gimnazjum za kwotę 135 tys. zł.

Ochrona zdrowia

Za 10 tys. zł zakupiono sprzęt 
medyczny dla ZZOZ w Ostro-
wie Wielkopolskim. Wspierając 
ratownictwo medyczne Rasz-
ków przeznaczył kwotę prawie 
21 tys. zł na do7nansowanie bu-
dowy bazy Śmigłowcowej Służ-
by Ratownictwa Medycznego 
na terenie lotniska Michałków 
w Ostrowie Wielkopolskim.

Ochrona środowiska

Gmina nie pozostaje obojętna 
na ochronę środowiska, do-
7nansowując proekologicz-
ne inwestycje – przydomowe 
oczyszczalnie ścieków - realizo-
wane przez osoby 7zyczne. 

Kultura 7zyczna

Wspierając inicjatywy społecz-
ne, na do7nansowanie dru-
żyn sportowych przeznaczono 
kwotę 170 tys. zł. Gmina za-
kupiła i zamontowała również 
nośniki tarcz na terenie strzel-
nicy bractwa kurkowego w Li-
gocie. Nie zapomniano również 
o najmłodszych mieszkańcach 
gminy. Z pewnością spędza-
ny na świeżym powietrzu czas 
uatrakcyjnią nowo powstałe 
place zabaw dla dzieci. No-
wych, bezpiecznych miejsc do 
zabawy doczekały się miejsco-
wości Bugaj, Bieganin, Gru-
dzielec, Korytnica oraz Rasz-
ków. Planowana jest również w 
tym roku budowa siłowni ze-
wnętrznej w Drogosławiu oraz 
w Jaskółkach. 

Remont drogi w Radłowie

Remont sali w Korytach

remontu sali w ostatnich latach 
wyniósł prawie 200 tys. zł.  Gmi-
na nie zapomina o wybudowa-
nych już budynkach sukcesyw-
nie doposażając je w potrzebne 
sprzęty. Za prawie 18 tys. zł ku-

Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków unieważnił przetarg 
na remont Ratusza i budyn-
ku użyteczności publicznej w 
Przybysławicach, gdzie mieści 
się GOPS, GZOPO oraz USC. 
Do ogłoszonego przetargu zgło-
siła się tylko jedna 7rma, która 
swoją usługę wyceniła na 2 mln 
800 tys. zł. Kwota ta przewyższy-
ła o 800 tys. zł przewidziany na 
to zadanie koszt zaplanowany 
w budżecie. Wkrótce zostanie 
ogłoszony kolejny przetarg, gdyż 
remont tych budynków służą-
cych wszystkim mieszańcom jest 
konieczny. Interesanci, którzy 
przychodzą załatwiać sprawy w 
urzędach, chcą być obsługiwa-
ni w przyzwoitych warunkach. 
Przez ostatnie lata remontowano 
i budowano sale wiejskie i przy-
szedł czas na poprawę warunków 
pracy w urzędach. Na remont bu-
dynków urzędów udało się pozy-
skać do7nansowanie ze środków 
unijnych w wysokości ok. 750 

Remont remizy w Raszkowie
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Dziękujemy za oddaną krew

Raszkowskie 
„Wyprawki Niemowlaka”
wręczone
Pierwsza w tym roku grupa 65 raszkowskich rodziców odebrała z rąk 
Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka oraz Przewod-
niczącego Rady Gminy i Miasta Raszków Andrzeja Matyby gratulacje 
z okazji narodzin dzieci oraz decyzję o przyznanej kwocie 550 zł.

ka w jednej rodzinie albo w przypadku 
urodzenia bliźniąt. 
- Życzę Państwu zadowolenia i radości 
jakie niesie ze sobą bycie rodzicem – 
powiedział w swoim wystąpieniu bur-
mistrz Jacek Bartczak.
Na następne wnioski samorząd rasz-
kowski czeka od 10 listopada do 10 
grudnia br. 

W niedzielę 11 czerwca br. na raszkowskim rynku odbyła się druga 
w tym roku akcja oddawania krwi pod hasłem „Zbieramy krew dla 
Maksymiliana Mareckiego” zorganizowana przez Miejsko-Gminny 
Klub Dobrowolnych Honorowych Dawców Krwi.

Na apel raszkowskiego klubu odpowie-
działo 80 osób z  tego 71 oddało krew. 
Prezes raszkowskiego klubu Edmund 
Banachowicz wyraził serdeczne podzię-
kowania dla wszystkich mieszkańców 
gminy, dzięki którym zebrano w czerw-

Biblioteka po remoncie 
Filia biblioteczna w Grudzielcu Nowym została gruntownie odno-
wiona. Oprócz nowych regałów wyremontowano całe pomieszczenie. 

Publiczna Biblioteka im. Adama Mic-
kiewicza w Raszkowie posiada dwie ;-
lie biblioteczne w: Ligocie i Grudzielcu 
Nowym. Pomieszczenie ;lii w Grudziel-
cu Nowym wymagało już całkowitego 
remontu. W ubiegłym roku zakupiono 
nowe regały. Ekipa remontowa weszła w 

czerwcu bieżącego roku, by odświeżyć 
pomieszczenie i położyć nowe podłogi. 
Teraz czytelnicy w Grudzielcu Nowym 
mogą korzystać z pomieszczeń w zu-
pełnie innym standardzie. Nowe regały 
umożliwiły wyłożenie wszystkich ksią-
żek. Cała placówka nabrała blasku. 

Uroczystość od-
była się 13 czerw-
ca 2017 roku w 
sali gimnastycznej 
Gimnazjum im. 
Armii Krajowej w 
Raszkowie. Rodzice 
wraz ze swoimi po-
ciechami oraz radni 
Rady Gminy i Mia-
sta Raszków bardzo 
licznie przybyli na 
spotkanie. Już po 
raz trzeci rodzice 
odebrali „Raszkow-
skie Wyprawki Nie-
mowlaka” dla nowonarodzonych dzieci. 
W ubiegłym roku radni Rady Gminy i 
Miasta Raszków pozytywnie zaopinio-
wali projekt uchwały na mocy której, 
każdy mieszkaniec naszej gminy uro-
dzony po 1 stycznia 2016 otrzymuje po 
złożeniu wniosku z budżetu gminy jed-
norazowe świadczenie w kwocie 550 zł i 
1000 zł dla czwartego i kolejnego dziec-

Informacja w sprawie 
wniosków 500+
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raszkowie 
uprzejmie informuje, że wnioski o ustalenie prawa do świadcze-
nia wychowawczego 500+ na kolejny okres zasiłkowy od 1 paź-
dziernika 2017 r. do 30 września 2018 r. można składać od dnia 
1 sierpnia 2017 r.

Wnioski należy składać w  MGOPS 
w  Raszkowie – siedziba Przybysła-
wice 42.
W okresie od 1 sierpnia 2017 r. do 30 
września 2017 r. biuro 500+ będzie 
czynne: 
w poniedziałek od godz. 8.00 do 
18.00, wtorek, środa, czwartek i pią-
tek w  godzinach  od 8.00 do 16.00. 
Wzór wniosku o świadczenie wycho-
wawcze na nowy okres zasiłkowy jest 

dostępny od 1 sierpnia 2017 r. Inter-
netowo możemy złożyć wniosek po-
przez: portal Emp@tia, portal PUE 
(Platforma Usług Elektronicznych) 
ZUS oraz przez portale niektórych 
banków. Przy wnioskach składanych 
internetowo prosimy o  prawidłowe 
wypełnienie wniosku  i  zwrócenie 
szczególnej uwagi na pkt. 4 - Skład 
rodziny – gdzie należy wpisać rów-
nież osobę wnioskującą.
 

Wydawca: Gmina i Miasto Raszków,  ul. Rynek 32, 63-440 Raszków.  

Druk: Polskapresse Sp. z o.o. - Poznań.Redaktor naczelny: Ilona Szczucka.

cową niedzielę  34,6 l krwi. W raszkow-
skim banku krwi mamy już ponad 200 l 
tego życiodajnego płynu. 
Tradycyjnie honorowym patronatem 
objął akcję Burmistrz Gminy i  Miasta 
Raszków.
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Strzeleckie Zawody Samorządowców

Zapraszamy do raszkowskiego parku

Z okazji Dnia Samorządowca na Strzelnicy w Raszkowie 1 maja br. od-
były się Strzeleckie Zawody Samorządowców Gminy i Miasta Raszków.

W zawodach wzięło udział 11 trzyoso-
bowych drużyn z następujących miej-
scowości: Drogosław, Jaskółki, Józefów, 
Grudzielec Nowy, Koryta, Korytnica, 
Ligota, Moszczanka, Skrzebowa i Wa-
lentynów. Uczestnicy zawodów strzelali 
z karabinka małokalibrowego 22 LR z 
odległości 50 m do tarczy sportowej.
Nad prawidłowym przebiegiem zawo-
dów czuwał strzelmistrz Marek Ste-
fański z Bractwa Kurkowego im. ks. 
Kazimierza Jagielskiego w Raszkowie. 
W strzelaniu drużynowym najlepsza 

okazała się drużyna z Korytnicy, przed 
Korytami i Ligotą. Kolejne miejsca za-
jęli: Skrzebowa, Drogosław, Jaskółki. W 
strzelaniu indywidualnym wygrał Jerzy 
Wojnowski przed Romanem Drygasem, 
Robertem Liberskim, Markiem Krza-
kiem, Zdzisławem Wojtczakiem i Pio-
trem Młynarczykiem. 
Puchary i pamiątkowe dyplomy wręczył 
zwycięzcom Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak wspólnie z pre-
zesem Bractwa Kurkowego w Raszkowie 
Janem Błaszczykiem.

Na tzw. ścieżce dydaktycznej możemy podziwiać papugi, pawie, kury 
ozdobne, a także alpaki i kangury. 

Na oczkach wodnych pływają 
kaczki mandarynki, karolinki 
oraz krzyżówki. Małe pisklęta 
mandarynek wzbudzają duży 
zachwyt i zainteresowanie dzieci.
W większym stawie można za-
obserwować kilkanaście karpi 
koi, a  także inne gatunki ryb 
ozdobnych. Jesteśmy zadowole-
ni, że przez cały czas park cieszy 
się dużą popularnością zarówno 
wśród mieszkańców jak i odwie-
dzających gminę gości. 
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Jubileusz niezwykłego
zespołu z Raszkowa 
W kwietniu, w zabytkowym kościele pw. św. Michała 
Archanioła w Szczurach odbył się koncert podsumo-
wujący 8-letnią działalność zespołu muzyki dawnej 
„EFFASCINATO”.

Wspominamy rok działalności zespołu Jankowianie Zaleśni
8 lipca br. członkowie Zespołu Folklorystycznego Jan-
kowianie Zaleśni hucznie obchodzili pierwszą rocznicę 
swojego istnienia.

Uroczystość rozpoczęła się 
Mszą św. w  Kościele Para2al-
nym w  Jankowie Zaleśnym. 
Ksiądz proboszcz Jacek Pie-
kielny podczas homilii wie-
le ciepłych słów skierował do 
członków zespołu, dziękując za 
zaangażowanie w sprawy para-
2i i sołectwa Janków Zaleśny.
Po nabożeństwie uczestnicy 
barwnym korowodem z muzy-

ką ludową zespołu „Żychlinio-
ki” udali się do miejscowej sali 
wiejskiej, gdzie składano życze-
nia i gratulacje.
- Dziękuję Wam za to, że tak ak-
tywnie włączacie się w promo-
cję Gminy i  Miasta Raszków, 
uświetniając gminne impre-
zy swoimi występami. Dzięki 
Wam tak pięknie promowana 
jest kultura ludowa, zwyczaje 
i  tradycje kiedyś panujące na 
wsi – mówił w swoim wystąpie-
niu burmistrz Jacek Bartczak.
Do życzeń dołączyli się również 
przewodniczący i radni Rady 

Gminy i  Miasta Raszków oraz  
Piotr Rokicki zastępca burmi-
strza. Na uroczystość przybył tak-
że Paweł Rajski Starosta Ostrow-
ski wraz z  radnymi: Marią To-
maszewską i  Katarzyną Spiżak. 
Wszyscy składali serdeczne gra-
tulacje jubilatom. Wiele ciepłych 
słów pod adresem członków ze-
społu składali także przedstawi-
ciele parlamentarzystów Dawid 

Korzeniewski – przedstawiciel 
Senatora RP Łukasza Mikołaj-
czyka oraz Ryszard Pluciński – 
przedstawiciel Posła na Sejm RP 
Tomasza Ławniczaka. Do życzeń 
przyłączyli się także Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Jankowie 
Zaleśnym Anna Liberska oraz 
Dyrektor Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Raszkowie 
Katarzyna Pawłowska. Gratula-
cje składali także przedstawiciele 
organizacji działających na wsi: 
sołtys Dorota Moraś oraz KGW 
z  przewodniczącą Marią Kuro-
sińską, OSP z prezesem Włady-

sławem Paskiem, a także Kółka 
Rolniczego z prezesem Stanisła-
wem Krencem.
Ten jubileusz był okazją do 
wspomnień, bo pomimo roku 
działalności zespół może po-
szczycić się wieloma występa-
mi na terenie gminy oraz poza 
granicami kraju w mieście part-
nerskim w Dourges we Francji, 
a także ciekawymi inicjatywami, 
które zrealizował wspólnie z or-

ganizacjami działającymi na wsi 
oraz miejscową szkołą – Kisze-
nie Kapusty czy Święto Masła.
Nie zabrakło muzyki, tańca 
i  wspólnego śpiewu. Człon-
kowie zespołu wystąpili też 
w  scenkach gwarowych. Uro-
czystość była wspólną biesiadą 
na ludową nutę. Zespół „Ży-
chlinioki” poleczkami i oberka-
mi w  tańcu rozruszał wszyst-
kich uczestników uroczystości. 

- Były to lata ciężkiej pracy 
młodzieży, które zaowocowały 
wieloma koncertami i sukcesa-
mi na konkursach rangi ogól-
nopolskiej - mówił podczas 
koncertu prowadzący zespół od 
2009 r. Łukasz Naczke. 
Do największych sukcesów 
zespołu należy zaliczyć zdo-
bycie GRAND PRIX podczas 
Schola Cantorum 2017.
Młodzi artyści muzyką po-
dziękowali swoim przyjacio-

łom i rodzicom za wieloletnie 
wsparcie. Razem z pierwszym 
składem zagrali też młod-
si koledzy: zespół „LAUDIS 
VENTI”, „TIBIA FORTIS” 
oraz „INVICTUS”.
Prawie dwugodzinny koncert 
zakończyły życzenia dla in-
struktora Łukasza Naczke od 
członków zespołu oraz od dy-
rektor raszkowskiego ośrodka 
kultury Katarzyny Pawłow-
skiej.
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Jubileusze
Zaślubin
Złote, Szmaragdowe, Diamen-
towe i Żelazne Gody - to nie-
zwykłe wydarzenie nie tylko dla 
Jubilatów, ale również dla ich 
rodzin i przyjaciół. 26 kwietnia 
br. pary, które obchodziły Jubile-
usz 50-lecia Zaślubin otrzymały 
z rąk burmistrza Jacka Bartczaka 
„Medale Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
podczas uroczystego spotkania 
w restauracji „Raszkowianka”. 
Nie zabrakło listów gratulacyj-
nych i kwiatów, które wręczył 
Jubilatom Przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta Raszków Andrzej 
Matyba.

Prawdziwie zgodne i dobre małżeństwo 
to takie, które jest w  stanie przetrwać 
wszystkie życiowe zawieruchy, by po 
latach zyskać wzajemne zrozumienie, 
tolerancję i szacunek. Państwo jesteście 
wzorem i przykładem dla Waszych naj-
bliższych oraz dla naszej całej lokalnej 
społeczności. Ponad pół wieku temu 
szczerze i bezinteresownie o6arowaliście 

siebie drugiemu człowiekowi  – mówił 
w swoim wystąpieniu Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków Jacek Bartczak, który 
także życzył Jubilatom dalszego trwania 
w  zdrowiu i  miłości, w  otoczeniu bli-
skich im osób.
Pary, które w  2016 roku obchodziły 
Jubileusz 55, 60 i  65–lecia wspólnego 
pożycia małżeńskiego otrzymały z rąk 
burmistrza i przewodniczącego rady ży-
czenia i kwiaty.
Po części o6cjalnej nadszedł czas na 
wspólny poczęstunek, pamiątkowe 
zdjęcia, wspomnienia oraz zabawę przy 
dawnych ludowych melodiach prezen-
towanych przez Zdzisława Nowickiego. 
Oprawę medialną uroczystości zapew-
niła telewizja kablowa Pro – Art.
Jubilaci, którzy w 2016 roku obchodzili 
Złote Gody, czyli Jubileusz 50-lecia Za-

55-lecia Zaślubin:  Kazimiera i Zenon 
Walczakowie, Maria i Ireneusz Lisi-
kowie, Joanna i Józef Nowiccy, Maria 
i Bronisław Zmyśloni, Janina i Henryk 
Domagałowie, Helena i Marian Śmigiel, 
Kazimiera i Stefan Paryskowie, Kazi-
miera i Stanisław Kruszykowie, Maria 
i Wacław Kierzkowie, Helena i Jan Na-
dobni.
Jubilaci, którzy w 2016 roku obchodzili 
Diamentowe Gody, czyli Jubileusz 60-le-
cia Zaślubin: Helena i Leon Antczako-
wie, Władysława i Czesław Paterkowie, 
Barbara i Florian Krawczykowie, Stefa-
nia i Kazimierz Marczakowie, Barbara i 
Józef Wawrzyniakowie.
Wśród jubilatów z gminy Raszków zna-
leźli się Państwo Helena i Edwin Kwiat-
kowscy, którzy w 2016 roku obchodzili 
Żelazne Gody, czyli  Jubileusz 65-lecia 
Zaślubin.

ślubin: Lubomira i Stefan Danielakowie, 
Joanna i Idzi Jędrzejakowie, Maria i Sta-
nisław Kurosińscy Bożena i Stanisław 
Marciniakowie, Gertruda i Stefan Mo-
krzyccy, Zdzisława i Władysław Nowa-
kowie, Zo6a i Wojciech Pasternakowie, 
Janina i Józef Pietraszakowie, Maria i 
Kazimierz Płokarzowie, Irena i Stanisław 
Potaśniczakowie, Jadwiga i Jan Przybyło-
wiczowie, Maria i Czesław Sobańscy, Bo-
żena i Stanisław Sójka, Janina i Marian 
Sójka, Zo6a i Sylwester Stefańscy, Maria 
i Tomasz Strzelczykowie, Zo6a i Jerzy 
Szczotka, Wiesława i Bronisław Szymań-
scy, Stefania i Franciszek Wiertelakowie, 
Anna i Edmund Wojciechowscy Teresa 
i Henryk Wojtek, Bożena i Mieczysław 
Woelke, Stanisława i Antoni Woś Emilia 
i Władysław Woźniakowie. 
Jubilaci, którzy w 2016 roku obchodzi-
li Szmaragdowe Gody, czyli Jubileusz 
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Kapłańskie jubileusze w Raszkowie
Najczęściej w najpiękniejszych miesiącach roku w maju i czerwcu odbywają się święcenia kapłań-
skie. W raszkowskiej para'i pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w miniony weekend odbyły się 
dwa jubileusze: 25-lecie kapłaństwa ks. kanonika Grzegorza Kamzola, obecnego proboszcza oraz 
55-lecie kapłaństwa byłego proboszcza para'i Raszków ks. kanonika Bolesława Nowaka.

W sobotę 27 maja 2017 r. godz. 16-tej z okazji srebr-
nego jubileuszu kapłaństwa dziękczynną mszę św. 
w  koncelebrze odprawił jubilat ks. kanonik Grzegorz 
Kamzol. Kapłan dziękował za 
swoje powołanie w  gronie ro-
dziny, kapłanów z  dekanatu, 
księży związanych pochodze-
niem i pracą z rodzimą para;ą 
księdza w  Ołoboku oraz obec-
ną para;ą księdza w  Raszko-
wie. Na uroczystości był rów-
nież obecny ks. prof. Bogdan 
Poniży, u  którego pracę magi-
sterską pisał Jubilat Grzegorz. 
Nie zabrakło przedstawicieli 
samorządu, przyjaciół, licz-
nie zgromadzonych wiernych 
z  para;i Raszków i  Ołobok 
oraz delegacji z  miejscowych 
kół i  związków, składających 
gratulacje. Jubilatowi życzenia 
złożył również bohater nie-
dzielnej uroczystości – ks. ka-
nonik Bolesław Nowak, który 
przypomniał wszystkie jubile-
usze, których świadkiem była raszkowska świątynia. 
Jubileusze 25-lecia kapłaństwa obchodzili tu również: 
w 1889 r. - ks. Kazimierz Jagielski, w 1910 r.– ks. Kazi-
mierz Laskowski, w 1939 r. – ks. Paweł Winnicki oraz 
w 1967 r. – ks. Stanisław Wróblewski. Swój 50. jubile-

usz kapłaństwa w 1988 r. obchodził ks. Radomir Fibak. 
Przebywający na raszkowskiej para;i przez 31 lat ks. 
kanonik Bolesław Nowak świętował w Raszkowie swo-

je jubileusze: 25-lecia - w 1987 
r., 50-lecia w 2012 r., a w sobotę 
przeżywał 55. rocznicę swoich 
święceń kapłańskich.
Równie uroczyście obchodzo-
no w  niedzielę 28 maja jubile-
usz 55-lecia ks. kanonika Bole-
sława Nowaka, byłego probosz-
cza raszkowskiej para;i, który 
obecnie mieszka w rodzinnym 
Rogoźnie. Na zaproszenie ks. 
Grzegorza Kamzola, burmi-
strza Jacka Bartczaka oraz pa-
ra;an odprawił on dziękczyn-
ną mszę św. w  raszkowskim 
kościele. Jubilat sam wygłosił 
kazanie w  oparciu o  swoje 
utwory poetyckie. Podobne 
uroczystości jubileuszowe księ-
dza Bolesława odbędą się rów-
nież już w  najbliższą niedzielę 
– 4 czerwca w  para;i Św. Du-

cha w  rodzinnym Rogoźnie. Swoją 31 letnią posługą 
ksiądz kanonik Bolesław Nowak dał się poznać jako 
pisarz, poeta, redaktor, lokalny patriota, oddany ziemi 
raszkowskiej, para;i i  ludziom. Za swoją działalność 
w  roku 2010 otrzymał tytuł Honorowego Obywatela 

Miasta i  Gminy Raszków. Z  okazji pięknego jubile-
uszu, w  dowód uznania, decyzją Burmistrza Gminy 
i  Miasta Raszków Jacka Bartczaka oraz Rady Gminy 
i Miasta Raszków wszystkie napisane przez ks. kanoni-
ka Bolesława dzieła zostaną opublikowane w specjal-
nym wydaniu książkowym, którego promocja odbę-
dzie się jesienią tego roku.
Szanownym Jubilatom życzymy Błogosławieństwa Bo-
żego na dalsze lata posługi kapłańskiej.
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10 lat 
RTW Raszków
Wydaje się, że tak niedawno 
utworzono Raszkowskie Towa-
rzystwo Wędkarskie, a to już mi-
nęło 10 lat. Spotkanie podsumo-
wujące ten jubileusz odbyło się 
10 czerwca br. nad „Kąpielką”. 

Wędkarze wspominali jak z  pomo-
cą burmistrza Jacka Bartczaka zaczęto 
tworzyć tę organizację i  jak przez ten 
czas zmienił się teren wokół „Zalewu”. 

Jubileuszowy koncert 

W ostatnich latach wokół akwenu zaku-
piono 11 ha ziemi, na której wybudowa-
no zbiorniki wodne: „Żabę” i „Kąpielkę”. 
Powstał teren rekreacyjny 
dla mieszkańców, na któ-
rym znajduje się: plac za-
baw, pumptruck, boisko 
do piłki plażowej, siłownia 
zewnętrzna oraz punkt 
gastronomiczny z parkin-
gami. Wędkarze poprzez 
swoje zaangażowanie i 
współpracę z gminą dbają 
o czystość nad „Kąpielką”. 
Szczególne słowa uznania 
należą się Panu Janowi 
Wawrzyniakowi, który 
jako gospodarz obiektu 
dba o porządek, pomaga-
jąc przy organizacji wszel-
kich imprez.
Dla wędkarzy ważne są organizowane 
w  ciągu roku zawody. Po podsumo-

waniu wyników wszystkich zawodów 
wędkarskich zorganizowanych w  mi-
nionym 10-leciu najlepszym wędka-

rzem okazał się Waldemar Kosiński. 
Stałym punktem w kalendarzu imprez 
jest Piknik Wędkarski podczas którego 

bawią się całe rodziny. Corocznie orga-
nizowane są również zawody wędkar-
skie dla dzieci z  okazji Dnia Dziecka. 

Wędkarze z Raszkowskiego 
Towarzystwa Wędkarskiego 
otrzymali od gminy piękną 
„Rybakówkę”, miejsce spo-
tkań członków RTW oraz 
zaplecze socjalne „Kąpiel-
ki”. 
- Te dziesięć lat to czas pod-
sumowań. Życzymy sobie, 
aby dalsze lata były równie 
udane, a  tym wszystkim 
którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do tego, że 
towarzystwo rozkwita, z ca-
łego serca bardzo serdecznie 
dziękujemy – powiedział 
w swoim wystąpieniu Prezes 

RTW Henryk Pracki.
W planach gminy jest dalsza rozbudowa 
,,Kąpielki”.
 

Zespół Tańca Ludowego „Swojacy” obchodził 10-lecie 
swojej działalności. W kwietniową niedzielę w rasz-
kowskim GOK zorganizowano jubileuszowy koncert 
zatytułowany „Nowe latko”, nawiązujący do obrzędu 
powitania wiosny

Na scenie można było zoba-
czyć grupę dziecięcą ,,Swoja-
ków”, która  wykonała tańce 
i  zabawy Zachodniej Wielko-
polski oraz tańce żywieckie, 
a także grupę młodzieżową 
w tańcach szamotulskich, lu-
belskich i  rzeszowskich. Tan-
cerzom towarzyszyła kapela 
ludowa. Główne obchody jubi-
leuszowe zaplanowane zostały 
na 21 października.
Zespół Tańca Ludowego „Swo-
jacy” funkcjonuje od 2007 roku 
przy Stowarzyszeniu Rozwoju i 
Współpracy Wsi Moszczanka 
i Skrzebowa, a od 2008 roku 
jest też jedną z sekcji Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Raszkowie. Składa się z dwóch 
grup wiekowych (dziecięca i 
młodzieżowa) i liczy ogółem 
około 60 osób. 

Największym sukcesem ze-
społu zakończył się udział w 
II Ogólnopolskim Festiwa-
lu Folklorystycznym „O Pu-
char Czarnych Diamentów” 
w Katowicach w 2016 roku, 
gdzie grupa dziecięca zajęła I 
miejsce, a grupa młodzieżo-
wa miejsce II (w swoich kate-
goriach). W tym samym roku 
w Brzezinach podczas Biesia-
dy Folkloru Ziemi Kaliskiej 
grupa dziecięca zajęła także I 
miejsce, natomiast grupa mło-
dzieżowa miejsce II (w swoich 
kategoriach). Do pozostałych 
osiągnięć można zaliczyć Pu-
char Biskupa Kaliskiego za 
szczególne przesłanie i wraże-
nia artystyczne podczas Kon-
kursu Twórczości Artystycznej 
Dzieci i Młodzieży w Ostrowie 
Wielkopolskim (2010), Laur 

Kultury Starosty Ostrowskiego 
(2013), I miejsce grupy dzie-
cięcej podczas Biesiady Folklo-
ru Ziemi Kaliskiej (2014) oraz 
Puchar Starosty Ostrowskiego 
podczas Konkursu Twórczości 
Artystycznej Dzieci i Młodzie-
ży w Ostrowie Wielkopolskim 
(2016).

„Swojacy” rocznie występują 
około 30 razy. Zespół jest am-
basadorem polskiej kultury 
ludowej oraz Gminy i Miasta 
Raszków podczas koncertów 
na terenie południowej Wiel-
kopolski, a także daleko poza 
regionem. Polskie miejscowo-
ści, w jakich występowali „Swo-

jacy”, to m.in.: Białystok, Kato-
wice, Poznań, Leszno, Gołdap, 
Kostrzyn Wielkopolski, Kowa-
ry, Syców, Wołów i Żegocina k. 
Bochni. Młodzi tancerze wystę-
pował także we Francji (2010, 
2011), Serbii (2012), Mołdawii 
(2013), Rumunii (2014), na Ło-
twie (2015) i w Gruzji (2016).
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25 lecie Bractwa Kurkowego
15 sierpnia br. Kurkowe Bractwo Strzeleckie im. ks. Kazimierza Jagielskiego w Raszkowie rok 
założenia 1854 obchodziło 25. rocznicę reaktywacji. Kurkowe Bractwa Strzeleckie w przeszłości 
były organizacjami skupiającymi głównie rzemieślników, a ich celem była obrona murów mia-
sta w razie zagrożenia najazdem.

W czasie zaborów Bractwa Kurkowe 
prowadziły działalność patriotyczną 
organizując turnieje strzeleckie z okazji 
ważnych polskich rocznic historycz-
nych, gromadzili również pamiątki na-
rodowe przypominające utraconą oj-
czyznę. W końcu XIX wieku w wyniku 
działalności patriotycznej, która prze-
szkadzała zaborcy pruskiemu, Bractwo 
Kurkowe w Raszkowie zostało rozwiąza-
ne. W wolnej Polsce w 1927 roku doszło 
do wznowienia działalności Bractwa 
Kurkowego, które na swoim sztanda-
rze i insygniach królewskich umieściło 
datę 1854 jako rok powstania bractwa. 
Znany jest dokument, świadczący o ist-
nieniu organizacji strzeleckiej w Rasz-
kowie już w 1755 roku, powołujący się 
na jeszcze wcześniejszą genezę. Wybuch 
II wojny światowej przerwał działalność 
Braci Kurkowych na ponad pół wieku. 
W czasach komunistycznych bractwo 

skiego, wybitnego proboszcza raszkow-
skiego z końca XIX wieku, kapłana spo-
łecznika, budowniczego raszkowskiej 
świątyni, wybornego strzelca. Dewizą 
organizacji stały się ważne w historii na-
szego narodu słowa: Bóg, Honor, Ojczy-
zna. Pierwszym prezesem raszkowskie-
go bractwa został  Jan Haraszkiewicz, po 
jego śmierci funkcję tą pełnił Józef Wali-
góra. Dzięki staraniom obecnego preze-
sa Jana Błaszczyka oraz całego zarządu 
bractwo prężnie rozwija swoją działal-
ność, rozbudowując obiekty na strzelni-
cy, a także zagospodarowując przekazaną 
w użytkowanie od gminy ziemię. Z roku 
na rok w szeregi bractwa wstępują nowi 
członkowie, którzy pragną zaangażować 
się w działalność bracką, współorganizu-
jąc narodowe i religijne uroczystości na 
ziemi raszkowskiej. Obecnie w szeregach 
raszkowskiego bractwa kurkowego jest 
39 członków, w tym 5 pań.

uważano za relikt szlachecko - burżu-
azyjnej Polski, jego reaktywacja więc nie 
była możliwa. Od 1992 roku Bractwo 
Kurkowe ponownie zaczęło wpisywać 
się w historię miasta Raszkowa. Dzięki 
inicjatywie Jacka Bartczaka należące-
go do Bractwa Kurkowego w Ostrowie 
oraz Krzysztofa Niemiera należącego do 
Bractwa Kurkowego w Kórniku rozpo-
częto reaktywację bractwa w Raszkowie. 
Ideę tę poparł Jan Haraszkiewicz, duży 
wkład w reaktywację wniósł także ów-
czesny prezes Banku Spółdzielczego w 
Raszkowie Jan Wojtczak. Za swojego 
patrona przyjęli ks. Kazimierza Jagiel-

Jubileusz rozpoczęła uro-
czysta Msza św. w kościele 
pw. Podwyższenia Krzyża 
św. w Raszkowie. Barwny 
pochód pocztów sztanda-
rowych z orkiestrą na czele 
przemaszerował z kościoła 
na strzelnicę bracką. Uro-
czystość rozpoczęła się po-
witaniem przybyłych gości, 
pocztów sztandarowych delegacji z za-
przyjaźnionych bractw - miedzy inny-
mi:  bractwa z Kępna, Ostrowa Wlkp., 
Ostrzeszowa, Dobrzycy, Roszek, Roz-
drażewa, Pleszewa, Krotoszyna, Ligoty 
- Koryt - Korytnicy oraz przedstawicieli 
raszkowskich kombatantów. Podczas 
uroczystości wręczono odznaczenia 
przyznane przez Kapitułę Zjednocze-
nia Kurkowych Bractw Strzeleckich 
RP. Krzyż O@cerski otrzymali Bracia 
Jan Skoczylas oraz Paweł Błaszczyk. 

Krzyżem Komandorskim odznaczono 
obecnego prezesa - Jana Błaszczyka. Tra-
dycyjnie obchodom jubileuszowym to-
warzyszyły zawody strzeleckie. Turniej o 
,,Łańcuch Przechodni”, upamiętniający 
Ojca Świętego Jana Pawła II, wygrał Brat 
Tadeusz Żychlewicz z Pleszewa. Tarczę 
,,25-lecia” bractwa zdobył Brat Jarosław 
Wojtczak z Ostrowa Wielkopolskiego. 
Bardzo atrakcyjne okazało się strzelanie 
do tarczy ,,Baba Jaga”, na zwycięzcę w tej 
kategorii czekała zmywarka. Najlepiej 

strzelał do niej brat 
Zdzisław Kaczma-
rek z Poznania, który 
strącił również brac-
kiego Kura. Jubilatom 
składamy serdeczne 
gratulacje i życzenia 
dalszej, owocnej pra-
cy w kultywowaniu i 
propagowaniu tradycji 
Bractwa Kurkowego 
oraz dalszych sukce-
sów w pracy dla dobra 
lokalnej społeczności. 
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Relikwie św. Jana Pawła II w kościele w Jankowie  Zaleśnym 
We wtorek 15 sierpnia 2017 r. 
abp Mieczysław Mokrzyc-
ki, metropolita lwowski 
wprowadził relikwie św. 
Jana Pawła II do para#i pw. 
św. Wojciecha w Jankowie 
Zaleśnym, w której pro-
boszczem jest ksiądz Jacek 
Piekielny.

Podniosła uroczystość zgromadzi-
ła przedstawicieli kościoła, władz 
samorządowych, delegacje oraz 
liczną grupę para3an. Zgromadze-
ni w szczególnej obecności znaku 
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Relikwie św. Jana Pawła II w kościele w Jankowie  Zaleśnym 

relikwii wielkiego rodaka, który 
na Stolicy Piotrowej przewo-
dził Kościołem i swoim życiem 
dał świadectwo o Panu Bogu, 
o swojej świętości, przeżywali 
wzruszające chwile. Obecny ar-
cybiskup Mieczysław Mokrzyc-
ki przybliżył wiernym, jako były 
sekretarz papieża, zwyczaje Jana 
Pawła II, którego myśli ciągle 
zwracały się ku Panu Bogu, a 
którego życie było nieustan-
ną modlitwą. Obecny arcybi-
skup Mieczysław Mokrzycki 

był obok kardynała Stanisława 
Dziwisza osobistym sekreta-
rzem Ojca Świętego Jana Pawła 
II. Pełniąc tę funkcję przez 9 lat 
był jedną z najbliższych osób 
w otoczeniu Jana Pawła II. Po 
jego śmierci w latach 2005 – 
2007 był sekretarzem papieża 
Benedykta XVI. Wielkie prze-
życia religijne, które towarzy-
szyły zgromadzonym podczas 
sierpniowej uroczystości na 
długo pozostaną w sercach 
wiernych.

Zdjęcia archiwalne 
arcybiskupa 

Mieczysława Mokrzyckiego 
z papieżami: 

Janem Pawłem II 
i Benedyktem XVI



XII INFORMACJE Goniec Raszkowski

Wizyta w Dourges 
we Francji
W drugiej połowie maja 2017 roku delegacja z Gminy 
i Miasta Raszków gościła w mieście partnerskim Dour-
ges we Francji. Naszą gminę reprezentował burmistrz 
Jacek Bartczak, radni: Jan Walkowiak i Jacek Bąk, 
przedstawiciele Zespołu Śpiewaczego „Jankowianie 
Zaleśni” oraz młodzież z Zespołu Muzyki Dawnej 
„E)ascinato” działającego przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Raszkowie wraz z instruktorem 
Łukaszem Naczke.

Dubois oraz bardzo aktywnie 
działającą tam Polonię. W trak-
cie spotkań z Merostwem omó-
wione zostały dalsze przedsię-
wzięcia, które będą realizowane 
w  ramach naszej współpracy 
partnerskiej jeszcze w  tym 
roku.
W niedzielę raszkowska dele-
gacja uczestniczyła w Mszy św., 
którą uświetnili swoimi wy-
stępami członkowie zespołów: 
„E5ascinato” i  „Jankowianie 
Zaleśni”. Wykonywane utwory 
w  języku polskim niezwykle 
wzruszyły uczestników nabo-
żeństwa.
Wizyta dotyczyła wymiany 
głównie kulturalnej i była oka-
zją do bliższego poznania się 
oraz integracji środowisk kul-
turalnych działających na tere-
nie Raszkowa i Dourges. 

Wspomnienia z Katynia
W czerwcu br. członkowie Zespołu Tańca Ludowego ,,Swojacy” 
byli w Katyniu i odnaleźli wśród tabliczek upamiętniających 4 421 
jeńców wojennych z obozu w Kozielsku zamordowanych w lasku 
katyńskim dwa nazwiska mieszkańców Raszkowa: Józefa Frelkie-
wicza i Jana Bajońskiego oraz nazwisko mieszkańca Bugaju - Mi-
chała Karlińskiego. 

Młodzież w ciszy oddała hołd o7a-
rom stalinowskiej zbrodni z  kwiet-
nia 1940 roku.
O7arami zbrodni byli o7cerowie, 
podo7cerowie oraz szeregowi Woj-
ska Polskiego, częściowo pochodzą-
cy z  rezerwy (naukowcy, lekarze, 
inżynierowie, prawnicy, nauczy-
ciele, urzędnicy państwowi, przed-
siębiorcy, przedstawiciele wolnych 
zawodów), którzy po agresji ZSRR 
na Polskę, uzgodnionej przez ZSRR 
z  III Rzeszą na podstawie paktu 
Ribbentrop-Mołotow, zostali po 17 
września 1939 roku w różnych oko-
licznościach rozbrojeni i zatrzymani 

przez Armię Czerwoną na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jako jeńcy 
wojenni. Zamordowano także kilkuty-
sięczną grupę funkcjonariuszy Policji 
Państwowej, Korpusu Ochrony Pogra-
nicza (KOP), Straży Granicznej i Służ-
by Więziennej. Poza tym wśród o7ar 
było ponad 7 tysięcy osób cywilnych, 
policjantów i o7cerów bez statusu jeń-
ca, osadzonych w więzieniach na tere-
nie okupowanych przez ZSRR Kresów 
Wschodnich Rzeczypospolitej Polskiej. 
O7ary zbrodni katyńskiej pogrzebano 
w  masowych grobach w  Katyniu pod 
Smoleńskiem, Miednoje koło Tweru, 
Piatichatkach na przedmieściu Char-

kowa, Bykowni koło Kijowa i  w  przy-
padku ok. 6–7 tys. o7ar w innych nie-
znanych miejscach (prawdopodobnie 
m.in. Kuropaty na Białorusi). Rozstrze-

liwań dokonywali sowieci w  ścisłej 
tajemnicy, ale już w 1943 roku ujaw-
niono zbiorowe groby w  Katyniu 
koło Smoleńska.

Raszkowska delegacja zosta-
ła jak zwykle bardzo ciepło 
przyjęta przez przedstawicieli 

lokalnego samorządu miasta 
partnerskiego Dourges na cze-
le z  panią Mer Jeanne-Marie 
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Lato w Raszkowie powitane 
Rafał Brzozowski, ŁZY i Bartas Szymoniak zaśpiewali na tegorocznym „Powitaniu Lata” 
w Raszkowie. Choć pogoda nie rozpieszczała, to publiczność doskonale się bawiła. 

Najpierw zaprezentowali się 
wokaliści TREMY oraz laureaci 
jubileuszowego konkursu wo-
kalnego MIKROFONIK. Swoje 
taneczne umiejętności zapre-
zentowali: zespół DUET junior 
w „Polce farmerce” oraz walcu 
i sambie, zespół PULS w ukła-
dzie hip-hop, grupa ze SP Ra-
dłów w układzie „Taniec nocy” 
i rock and roll-u oraz „Zgrywu-
sy” z raszkowskiego przedszko-
la „Smerfy”.
W tym roku podczas całej im-
prezy trwała akcja „Dzień daw-
cy szpiku”, gdzie w specjalnym 
miejscu można było zarejestro-
wać się do bazy jako potencjal-
ny dawca. 
Dokładnie o 18.00 na scenie po-
jawiły się ŁZY. Publiczność ra-
zem z wokalistką śpiewała znane 
przeboje grupy. „Narcyz”, „Oczy 
szeroko zamknięte” czy Agniesz-
ka” to przeboje, które znają 
wszyscy fani zespołu. Po dużej 
dawce energii przyszedł czas na 
chwilę re9eksji z Bartasem Szy-
moniakiem i poezją śpiewaną. 

Podczas występu artysty mogli-
śmy na telebimie oglądać tele-
dysk nagrywany w Raszkowie 
do utworu „Portret”. Uwieńcze-
niem imprezy był koncert Rafa-
ła Brzozowskiego, który już od 
pierwszej chwili zaskarbił sobie 
serca tłumnie zgromadzonej 
publiczności i był „tak blisko”, 

że każdy mógł sobie z nim 
zrobić zdjęcie i otrzymać au-
tograf. Koncerty tradycyjnie 
zakończył pokaz sztucznych 
ogni. Dla miłośników tanecz-
nej zabawy zagrał zespół FE-
NIX i plac pod sceną wypełnił 
tłum tańczących. Całą imprezę 
rozkręcał Piotr Balicki. 



XIV INFORMACJE Goniec Raszkowski

Jubileuszowy 
Powiatowy 
Konkurs 
Matematyczny
Słowa polskiego matematyka Ka-
zimierza Szymiczka „Matematy-
ka jest nauką eksperymentalną” 
stały się mottem 10. jubileuszo-
wej edycji Powiatowego Konkur-
su Matematycznego dla uczniów 
szkół podstawowych, którego 
%nał odbył się 10 maja 2017 roku 
w Zespole Szkół im. Orła Białego 
w Korytach.

Do etapu szkolnego 9 marca przystąpiło 
269 młodych entuzjastów tej dziedziny 
wiedzy z 28 szkół powiatu ostrowskiego. 
Do /nału komisja konkursowa zakwa-
li/kowała 31 uczniów z siedemnastu 
szkół z najlepszym wynikiem. Zdaniem 
koordynatora konkursu Danieli Moch, 

poziom wiedzy uczestników był bardzo 
wysoki. Uczniowie wykazali się szeroką 
wiedzą matematyczną oraz umiejętno-
ściami: sprawnością rachunkową, wnio-
skowaniem, zdolnością kombinacyjne-
go myślenia, pomysłowością, rozwiązy-
waniem nietypowych problemów mate-
matycznych. Tytuł Mistrza Matematyki 
Powiatu Ostrowskiego wywalczyła Julia 
Jastrzębska uczennica SP „Edukator” w 
Ostrowie Wielkopolskim. Tytuł I Wice-
mistrza Matematyki Powiatu Ostrow-
skiego uzyskał Jakub Zębski uczeń SP 
w Biskupicach Ołobocznych. Tytuł 

II Wicemistrza Matematyki Powiatu 
Ostrowskiego otrzymał Kacper Zieliń-
ski uczeń SP w Bieganinie. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali nagro-
dy i pamiątkowe dyplomy. Główną na-
grodę dla Mistrza Matematyki ufundo-
waną przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Raszków Jacka Bartczaka wręczył jego 
zastępca Piotr Rokicki. Trzech najlep-
szych matematyków otrzymało pa-
miątkowe statuetki. Nagrodę Dyrektora 
Barbary Hofman dla najlepszego mate-
matyka SP w Korytach otrzymała Joan-
na Kryszczak. Popularyzacją konkursu 

zainteresowany jest też Kurator Oświa-
ty w Poznaniu, wspierając /nansowo 
jego organizację. Dzięki tym środkom 
zakupiono ciekawe książki popularno-
naukowe. Matematyka, to dziedzina 
wiedzy bliska radnym powiatowym: 
Marii Tomaszewskiej i Katarzynie Spi-
żak, które nagrodziły najlepszych /-
nalistów książkami oraz nośnikami 
pamięci komputerowej. Pomocą służy 
też Rada Rodziców, która w tym roku 
zakupiła kalkulatory. Zaproszeni goście 
wyrażali bardzo pozytywne opinie na 
temat organizacji konkursu. 

Przedszkolacy z Radłowa 
z wizytą u burmistrza

Spotkanie odbyło się w  sali 
konferencyjnej ratusza. Dzieci 
zwiedziły cały urząd z  gabine-
tem burmistrza włącznie. Na-
stępnie spacerowały po  rasz-
kowskim parku zwiedzając 
Mini ZOO. W trakcie wyciecz-
ki burmistrz Jacek Bartczak 
opowiedział im historię o rasz-

kowskim kościele. Kolejnym 
etapem wizyty w  Raszkowie 
było zapalenie zniczy pod po-
mnikiem Powstańców Wielko-
polskich i  przy obelisku Jana 
Pawła II. Dzieci miały również 
okazję poznać pracę dentysty 
w  gabinecie stomatologicznym 
Michała Żukowskiego.

,,Talenty mamy”
25 marca br. w sali wiejskiej w Jaskółkach nauczy-
ciele, rodzice i dzieci miejscowego oddziału przed-
szkolnego oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
św. Jana Pawła II w Radłowie zorganizowali spotka-
nie z wierszem i tańcem pt.: ”TALENTY MAMY...”. 

Występowali i rodzice i dzie-
ci. Wiele emocji wśród naj-
młodszych widzów wywoła-
ło przedstawienie pt.: „Przy-
jaciele pieska Łatka” w  któ-
rym występowały mamy: 
Irena Kocińska, Ewelina 
Kusy, Dominika Michało-
wicz, Andżelika Mróz, Nata-
lia Rusek. Następnie Paulina 
Śmigiel i  Anita Bruchaiser-
Urbaniak zaprezentowały 
wiersz pt.: „Żuraw i Czapla”, 

a  panie: Agnieszka Borowiak, 
Malwina Maciejewska, Justyna 
Michałowicz, Ewelina Nowak, 
Maria Sczepaniak, Dorota i Te-
resa Błach oraz Maria Wójto-
wicz „Lokomotywę”. 
Między wierszami można 
było oglądać występy tanecz-
ne przedszkolaków i  uczniów, 
przygotowanych przez Berna-
dettę Matysiak, która zadbała 
o  barwne stroje i  dynamiczną 
aranżację pokazów.

Wśród licznie zgromadzo-
nej publiczności nie zabrakło 
przedstawicieli lokalnego sa-
morządu z  burmistrzem Jac-
kiem Bartczakiem na czele. Byli 
radni gminni: Gabriela Sznaj-
der i  Andrzej Michalak, radna 

powiatowa Katarzyna Spiżak 
oraz sołtys wsi Jaskółki Jaro-
sław Domagała. 
Nad organizacją tego przedsię-
wzięcia czuwała dyrektor szkoły 
Iwona Pasternak oraz nauczycielki: 
Dorota Urban i Barbara Lipowicz.

- Cieszę się, że tak aktywnie 
i  twórczo w  promocję czytel-
nictwa wśród dzieci włączają 
się rodzice. Gratuluję Państwu 
pomysłu i kreacji wykonania – 
mówił po przedstawieniu bur-
mistrz Jacek Bartczak.

17 maja 2017 roku dzieci z oddziałów przedszkol-
nych w Radłowie wraz z wychowawcami wyruszyły na 
wycieczkę do Raszkowa, której głównym celem było 
spotkanie z Burmistrzem Gminy i Miasta Raszków Jac-
kiem Bartczakiem. 
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Jubileuszowy Mikrofonik 
25 maja zakończył się 10. Wielkopolski Konkurs Piosenki MIKRO-
FONIK 2017. Gwiazdą jubileuszowej edycji konkursu był duet Nula 
Stankiewicz i Janusz Strobel. Jednogłośnie Grand Prix konkursu zdo-
był Wojciech Kupijaj.

Wstępne przesłuchania konkursowe 
trwały dwa dni. Podczas eliminacji 23 
i 24 maja jury w składzie: Renata Pa-
cyna, Justyna Wojtkowiak i Eryk Szolc 
przesłuchało ponad 100 wykonawców 
oraz 7 zespołów. Drugiego dnia nastąpi-
ło rozstrzygnięcie konkursu w kategorii 
zespół.
Jury przyznało: 1. miejsce: zespół wo-
kalny Ostrowskie Centrum Kultury, 2. 
miejsce: Zespół wokalny TREMA, 3. 
miejsce ex aequo: zespół wokalno – in-
strumentalny Gimnazjum Sióstr Sale-
zjanek Ostrów Wlkp. oraz duet w skła-
dzie: Julia Fajdek, Wojciech Kupijaj. Wy-
różnienia otrzymali: zespół „Kropeczki” 
SP we Franklinowie, zespół wokalno-in-

strumentalny Gimnazjum w Gołucho-
wie, Zespół „Mali Singers” Studio Hap-
py Singers Kalisz.
Finał konkursu, do którego przeszło 
25 solistów rozpoczął się w samo połu-
dnie  w czwartek, 25 maja. W poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych zwycię-
żali: soliści 6-9 lat: Małgorzata Szczęsna, 
soliści 10-12 lat : Emilia Nowak, soliści 
13-16 lat: Julia Fajdek, soliści 17-20 lat: 
Magdalena Kliszewska. 
Grand Prix 10. Wielkopolskiego Kon-
kursu Piosenki Mikrofonik 2017 otrzy-
mał Wojciech Kupijaj. 
Pod koniec czerwca zakończyły się na-
grania studyjne laureatów. To już kolejny 
raz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 

Raszkowie nagrał płytę z utworami soli-
stów z pierwszych trzech miejsc, a z oka-
zji małego jubileuszu do nagrania zapro-
szono również zespoły, które znalazły się 
na podium. Dla części wokalistów było 
to zupełnie nowe doświadczenie, jednak 
miła i  profesjonalna współpraca z  pra-

cownikami Wydziału Pedagogiczno - Ar-
tystycznego w Kaliszu, Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu przeła-
mała niepewność i tremę.
Teraz pozostaje już oczekiwanie na go-
towy materiał audio oraz praca nad gra-
Bką na płytę.

Niezwykły koncert przy ruinach w Skrzebowej 
Zabytkowe ruiny kaplicy loretańskiej w Skrzebowej 
były miejscem koncertu inaugurującego projekt „Na-
sze Loreto – ogólnopolski szlak kaplic loretańskich 
(kontynuacja)”. Piąty już ,,Koncert przy ruinach” 
XVII-wiecznej kaplicy odbył się w sobotę, 27 maja - 
wykonawcą był zespół Spirituals Singers Band z Wro-
cławia, który wykonał oratorium „Madonny Jana Paw-
ła II” do muzyki Włodzimierza Szomańskiego i słów 
Dariusza Czajkowskiego. 

Teksty songów prowadziły do 
europejskich sanktuariów ma-
ryjnych, z których większość 
odwiedził Jan Paweł II. Muzyka 
była nawiązaniem stylistycz-
nym do miejsc, które opisy-
wała, a jednocześnie odbiciem 
różnych stanów ducha, od głę-
bokiego liryzmu, podniosłej, 
dziękczynnej hymnodii, aż do 
radosnego, pełnego pulsu go-

spelowego śpiewania na chwa-
łę Panu. Projekt „Nasze Lore-
to - ogólnopolski szlak kaplic 
loretańskich” realizowany jest 
przez stowarzyszenie dzięki do-
Bnansowaniu Muzeum Historii 
Polski w Warszawie w ramach 
Programu „Patriotyzm Jutra” 
przy wsparciu Gminy i Miasta 
Raszków oraz Powiatu Ostrow-
skiego.

Przegląd Twórczości Szkoły
Tradycją Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedle-
ra w Raszkowie jest majowa impreza środowiskowa, 
podczas której uczniowie prezentują swoje umiejęt-
ności. Program tego spotkania w szczególny sposób 
dedykowany był mamom z okazji ich święta. 

19 maja br. hala widowisko-
wo - sportowa w Raszkowie 
stała się miejscem rodzinne-
go spotkania. Przedszkolacy 
i uczniowie zaprosili wszyst-
kich zebranych do udziału 
we wspólnej majówce. Swo-
im bliskim zaprezentowa-
li swoje talenty językowe, 
wokalne, taneczne, aktor-
skie i  sportowe. Ich wystę-
py oczarowały publiczność 

różnorodnością form i  środ-
ków przekazu. Dzieci w  szkole 
odkrywają, rozwijają i  pielę-
gnują swoje pasje oraz zaintere-
sowania. Twórczość szkoły jest 
wyrazem ich indywidualnych 
przeżyć, doznań i doświadczeń. 
Piątkowy program artystyczny 
był efektem owocnej pracy wie-
lu nauczycieli i  uczniów. Oka-
zał się ogromnym sukcesem.
Dzień Twórczości Szkolnej 

jest także doskonałą okazją do 
zaprezentowania tego, co dzie-

je się w  zaciszu szkolnych klas 
i  korytarzy oraz poznania at-

mosfery panującej w  rasz-
kowskiej placówce.
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AKCJA LATO 2017
Warsztaty edukacji teatralnej, wyprawa do wioski indiańskiej i szkół-
ki leśnej, zajęcia plastyczne oraz rękodzielnicze – to wszystko czekało 
na dzieci, które uczestniczyły w „Akcji Lato”. Została ona zorganizo-
wana przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Raszkowie w dniach 
od 26 do 30 czerwca br. W zajęciach wzięło udział 25 osób.

String art, czyli technika wyplatania 
obrazków z kolorowej włóczki, muli-
ny lub nici na deskach, to była sztuka, 
którą w pierwszym dniu akcji poznali 
wszyscy uczestnicy zajęć. Mali artyści 
za pomocą gwoździków zaznaczyli na 
deseczkach kształty wybranych przez 
siebie wzorów, aby później w dowolnych 
kolorach wypełniać przestrzeń złotymi 
nićmi, włóczką czy muliną. Tradycyjnie 
został również namalowany ,,;rmowy” 
transparent, który towarzyszył dzieciom 
podczas wszystkich wyjazdów. Pierw-
szy wyjazd uczestnicy akcji lato odbyli 
do Szkoły Leśnej w Kuklinowie. Tam 

w salce edukacyjnej słuchali dźwięków, 
które wydaje świat zwierząt i ptaków, za-
poznali się z produkcją szkółkarską oraz 
z cyklem powstawania roślin – „Od na-
sionka do drzewa”. Kolejny dzień letnich 
zajęć rozpoczął się teatralnie. Aktorzy 
Akademii Wyobraźni Jarosław Paczyń-
ski i Paweł Pawlik ożywili swoje lalki, 
aby opowiedzieć historię ,,Księżniczki 
na ziarnku grochu”. Później odbyły się 
warsztaty wymagające od najmłodszych 
odwagi i kreatywności. Aktorzy przy-
bliżyli dzieciom pięć tajemnic animacji: 
skupienie uwagi, rytm ruchu, emocje, 
gest oraz modulację głosu. Każdy mógł 

sprawdzić się w roli lalkowego animato-
ra. Odbyły się pokazy taneczne, wokal-
ne, muzyczne oraz akrobatyczne. Dla 
odważnych i utalentowanych były spe-

cjalne nagrody i upominki. Każdy mógł 
również wykazać się sprawnością na to-
rze przeszkód, rzucać do celu podkową, 
czy tomahawkiem. 

„Klimatyczny” koncert 
Lata 60. i 70. były tematem przewodnim kolejnego 
koncertu zorganizowanego przez zespół wokalny 
Trema działający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Raszkowie.

Widzowie przenieśli się w 
czasie, w którym wszyscy 
śpiewali utwory Kasi Sob-
czyk, Violetty Villas, Karin 
Stanek, Czerwonych Gitar 

czy Piotra Szczepanika. Mło-
dzi wokaliści razem z instruk-
torką Natalią Wróbel - Michaś 
postawili głównie na przeboje: 
„Mały książę”, „Chłopiec z gita-

rą”, „Autostop” czy „O mnie się 
nie martw”. Dużo wzruszeń do-
starczyło widowni wykonanie 
utworów „Mamo” oraz „Ko-
chać”. Scenogra;a w stylu di-
sco oraz prowadząca Agniesz-
ka Matjasik, wystylizowana na 
lata 70. dopełniły całość. Swoją 
obecność podczas koncertu za-
znaczył również zespół DUET, 
tworząc choreogra;ę do prze-
boju „Chłopiec z gitarą”.
 Pozytywna energia i dobra za-
bawa, które płynęły ze sceny, 
udzieliła się także publiczno-
ści, która podczas przedsta-
wienia bawiła się wyśmienicie. 

W lipcu zespół uczestniczył 
w warsztatach w  Mrzeży-
nie nad  polskim morzem. 
Młodzi wokaliści wraz z  in-
struktorką Natalią Wróbel-
Michaś połączyli letni odpo-
czynek z  pracą nad nowym 
repertuarem grupy. Podczas 
zorganizowanego  wyjazdu 
do Kołobrzegu młodzież 
spotkała się z  ;nalistą 2. 
edycji programu X Faktor - 
>omasem Grotto. Wspól-
nie wykonywane utwory 
i  zdjęcia były wyjątkowym 
przeżyciem dla Tremowi-
czów. 
 

Ćwiczenia ratowników WOPR nad „Kąpielką”
4 czerwca 2017 roku nad „Kąpielką” ratownicy z drużyny „Neptun” Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego wykonywali ćwiczenia przygotowujące do 
pracy w sezonie letnim. 

Jedno z zadań ratowników po-
legało na utworzeniu „łańcucha 
życia” oraz przeszukaniu dna 
w  celu odnalezienia znajdują-
cego się pod wodą manekina. 
Kolejne ćwiczenia opierały się 
na wykorzystaniu podręcznego 
sprzętu ratunkowego używa-

nego w  trakcie patroli. Ratow-
nicy nauczyli się manewrować 
specjalnym kajakiem ratowni-
czym oraz wciągać na pokład 
osobę poszkodowaną. Warto 
zaznaczyć, że w trakcie ćwiczeń 
podjęli 3 interwencje związane 
z  bezpieczeństwem osób prze-

bywających nad wodą. Działa-
nia pro;laktyczne polegały na 
informowaniu dzieci oraz ich 
opiekunów, jak wezwać pomoc 
oraz jak zachować się w  przy-
padku tonięcia. Osób zaintere-
sowanych oraz przyglądających 
się manewrom nie brakowało.
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Uczniowie z Korytnicy szkolą się, 
jak ratować innych

Miejsko-Gminny Finał Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

Miejsko - gminne zawody 
strażackie w Raszkowie

W roku szkolnym 2016/2017 w szkole w Korytnicy 
odbyły się trzy szkolenia dla dzieci zorganizowane w 
ramach realizacji Programu Edukacyjnego „Ratujemy 
i Uczymy Ratować”. Podczas ostatniego spotkania (maj 
2017) dzieci z klas I-III potwierdziły swoją postawą i 
umiejętnościami, że potra'ą właściwie zachować się 
i podjąć odpowiednie działania w razie zagrożenia 
zdrowia i życia drugiego człowieka. 

Uczniowie na każdych zajęciach 
byli mocno zaangażowani, aby 
wiedzieć i umieć coraz więcej 
w zakresie ratownictwa. Odby-
wającym się zajęciom z wielkim 
zainteresowaniem przygląda-
ła się grupa przedszkolaków, a 
niektórzy z nich już próbowali 
swych sił w ćwiczeniach na ma-
nekinach. W związku ze zbliża-
jącymi się wakacjami, korzysta-
jąc z obecności funkcjonariusza 
Policji, wszyscy przypomnieli 
sobie również podstawowe za-
sady zachowania bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym, za-

chowania się podczas zabaw 
w różnych miejscach oraz w 
kontaktach z osobami niezna-
nymi. Grupa przedszkolaków 
i uczniów z klas I-III z uwagą 
słuchała wskazówek policjanta, 
a chętne dzieci mogły uczestni-
czyć w części warsztatowej za-
jęć. Organizatorzy dziękują Po-
licji za całoroczną współpracę 
- za poświęcony czas, za pomoc 
w realizacji programu, za   bar-
dzo ważne informacje i wska-
zówki dla dzieci, które mogą im 
być przydatne w różnych sytu-
acjach życiowych. 

46 uczniów wzięło udział w LX edycji Finału Miejsko-Gminnego Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”, który 
odbył się w marcu 2017 roku w Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie.  

Zgodnie z regulaminem został 
przeprowadzony w trzech ka-
tegoriach wiekowych: grupa I 
- uczniów szkół podstawowych, 
grupa II - uczniów szkół gim-
nazjalnych, grupa III - uczniów 
szkół ponad gimnazjalnych.
Uczniowie reprezentowali 
szkoły podstawowe z: Jankowa 
Zaleśnego, Bieganina, Ligoty, 
Radłowa, Raszkowa i Koryt 
oraz gimnazja z Koryt i Rasz-
kowa, a także reprezentacje po-
szczególnych OSP, a mianowi-
cie: OSP Janków Zaleśny, OSP 
Jaskółki, OSP Korytnica, OSP 
Radłów, OSP Raszków, OSP Su-
lisław i OSP Szczurawice.

W grupie I uczestniczyło 27 za-
wodników a najlepszymi okaza-
li się: Szymon Nowacki – OSP 
Szczurawice, Dominik Kulas 
–  Szkoła Podstawowa Janków 
Zaleśny, Anna Nowak – OSP 
Jaskółki. W grupie II uczestni-
czyło 13 zawodników i najlep-
szymi okazali się: Natalia Ruda 
– Gimnazjum im. Armii Krajo-
wej w Raszkowie, Oliwia Frąsz-
czak – Zespół Szkół im. Orła 
Białego w Korytach, Eliza Wa-
lensa – Gimnazjum im. Armii 
Krajowej w Raszkowie, Hubert 
Zimniak  – Gimnazjum im. 
Armii Krajowej w Raszkowie. 
W grupie III uczestniczyło 6 

zawodników. Najlepsi to: Artur 
Grzesiak – OSP Korytnica, Ola 
Kasałka – OSP Raszków i Artur 
Sójka – OSP Janków Zaleśny. 
Wszyscy uczestnicy turnieju 
otrzymali upominki, natomiast 
=naliści w poszczególnych gru-
pach otrzymali dyplomy za za-
jęcie miejsca, a także nagrody 
rzeczowe.
W tegorocznym turnieju na-
grody i upominki ufundowali: 
Gmina i Miasto Raszków, Bank 
Spółdzielczy w Raszkowie, Fir-
ma Jan Wal Dettman z Przy-
bysławic i Zarząd Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Raszkowie.

9 lipca br. w Raszkowie odbyły się miejsko-gminne za-
wody sportowo-pożarnicze grup bojowych: „A”, „As”, 
„C” i „Cs”, które zostały rozegrane w dwóch konku-
rencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami 
oraz ćwiczenie bojowe. W sumie wzięło w nich udział 
21 sekcji w tym 3 sekcje kobiet.

W grupie „A” mężczyzn zwy-
ciężyli strażacy z OSP Przy-

bysławice wyprzedzając drużyny 
z Radłowa i Moszczanki. W gru-

cenie oraz walkę z  czasem, to 
wszystko zawsze Wam towa-
rzyszy podczas akcji ratowni-
czo – gaśniczych. Dziękuję za 
tak liczny udział w  zawodach 
oraz dbałość o  utrzymywanie 
najwyższych standardów, bo 
to od Państwa umiejętności 
zależy ludzkie zdrowie, życie 
i mienie – mówił w swoim wy-
stąpieniu burmistrz Jacek Bart-
czak. Zwycięzcy będą reprezen-
tować naszą gminę we wrze-

śniu podczas powiatowych 
rozgrywek OSP. Zwycięzcy 
otrzymali pamiątkowe pu-
chary, a  wszyscy uczestnicy 
dyplomy ufundowane przez 
Gminę i  Miasto Raszków. 
Głównym organizatorem 
tego przedsięwzięcia był 
Zarząd Oddziału Miejsko-
Gminnego Związku OSP 
RP w  Raszkowie wspólnie 
z  OSP Ligota, Moszczanka 
i Przybysławice.  

pie „As” seniorów pierwsze miej-
sce  zdobyła OSP Przybysławice 
przed OSP Sulisław i Raszków.
W grupie „C” kobiet sekcja 
OSP Sulisław wygrała z OSP 
Przybysławice.
W grupie „Cs” seniorek starto-
wała tylko jedna sekcja z  OSP 
Ligota, która nie została sklasy=-
kowana ze względu na wykorzy-
stanie niewłaściwego sprzętu. 
- W zawodach widać było Pań-
stwa zaangażowanie i  poświę-
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Wspominamy Zawody Wędkarskie i Piknik z okazji Dnia Dziecka

Wakacyjny piknik w Przybysławicach
Wspaniały festyn dla rodzin z dziećmi zorganizowała w niedzielę, 9 lipca 2017 r. Rada Sołec-
ka wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich w Przybysławicach.

Liczne konkursy i zabawy 
dla najmłodszych orga-
nizowała Anna Szczęsna. 
Dzieci mogły zaprezen-
tować sprawność 2zycz-
ną, wiedzę i talent. Długa 
kolejka ustawiła się do 
malowania twarzy. Mali 
uczestnicy imprezy mogli 
bawić sie  na dmuchanych 
zamkach. Organizatorzy 
zadbali o  poczęstunek: 
placek, kiełbaski z  grilla 
i lody.
– Cieszymy się, że miesz-
kańcy Przybysławic po-
stanowili w  niedzielne 
popołudnie pobyć razem, 

W piknikowym nastroju całe rodziny bawiły się na zawodach wędkarskich z okazji 
Dnia Dziecka. Piękna słoneczna pogoda sprawiła, że na ,,Kąpielce” porozkładane były 
leżaki i koce. Rodzice kibicowali wędkującym pociechom.

Po dwóch godzinach wędkowa-
nia komisja zważyła złowione 
rybki i  ogłosiła zwycięzców. 
Wśród dziewcząt najlepsza oka-
zała się Katarzyna Jarmuszczak, 
druga była Julka Szy-
mura, a trzecia Zo2a 
Frankowska. Wśród 
chłopców zwycię-
żył Kacper Kuźdub, 
drugie miejsce zajął 
Filip Walczak, a trze-
cie Mateusz Springer. 
Każdy z uczestników 
zawodów otrzymał 
upominek.  Podczas 
pikniku okazałe pu-
chary wręczył zwy-
cięzcom Burmistrz 
Gminy i  Miasta 
Raszków Jacek Bart-
czak. Odpalono też 

race i na zwycięzców posypały 
się płatki konfetti.
Po emocjach wędkarskich całe 
rodziny bawiły się na Pikniku 
Wędkarskim, gdzie nie zabrakło 

ków gwary deklamowano wiersz 
pt.: ,,Lokomotywa”. Bardzo in-
teresujący pokaz zaprezentowa-
li zawodnicy z  raszkowskiego 
kickboxing klubu, którzy na co 
dzień osiągają bardzo dobre wy-
niki w  zawodach rozgrywanych 
w Polsce i poza granicami nasze-
go kraju. Jak zawsze dużo emocji 
wzbudził przyjazd motocykli-
stów z  Moto Ranczo Przybysła-

wice. Każde dziecko w tym dniu 
skosztowało lodów i innych słod-
kości. W niebo uniosły się białe 
i  czerwone balony. Punkt infor-
macyjny nad „Kąpielką” ustawili 
także przedstawiciele Fundacji 
DKMS - Baza Dawców Komórek 
Macierzystych Polska, aby pro-
pagować tę szczytną ideę two-
rzenia banków dawców wśród 
mieszkańców naszej gminy.

pobawić się razem z  po-
ciechami. Poprzez m.in. 
takie działania chcemy in-
tegrować lokalną społecz-

ność  – mówiła Eugenia 
Przygoda,  radna gminna 
i  przewodnicząca KGW.
Organizatorzy dziękują 

wszystkim darczyńcom 
oraz ludziom, którzy 
wsparli festyn swoją pra-
cą i zaangażowaniem.  

Festyn z okazji Dnia Dziecka
W niedzielę 4 czerwca na placu koło Szkoły Podstawowej w Biegani-
nie odbył się festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Organizatorzy 
cały program przygotowali z myślą o najmłodszych. Nic więc dziw-
nego, że dopisały całe rodziny z Bieganina i okolicznych miejsco-
wości. Jak co roku na festyn przyjechali także podopieczni Domu 
Dziecka w Pleszewie. 

Najpierw zgromadzonej publicz-
ności zaprezentowali się uczniowie 
miejscowej szkoły w niezwykle dy-
namicznym programie tanecznym. 
Muzyka, żywiołowy taniec i  stroje 
sprawiały, że nie można było od 
nich oderwać oczu. Później za-
bawę poprowadzili klauni, którzy 
zachęcali dzieci do aktywnego 

udziału w  licznych konkursach i zawo-
dach sprawnościowych. Na zwycięz-
ców gier czekały nagrody i  upominki. 
Swój program artystyczny przedstawiły 
także dzieci z  Pleszewa. Każde dziec-
ko w  tym dniu mogło także do woli 
kosztować słodyczy i  lodów, w  końcu 
Dzień Dziecka do czegoś zobowiązuje.
Zaproszenie na festyn przyjęli także: Sta-

rosta Ostrowski Paweł Rajski, Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak, 
przedstawiciel Posła na Sejm RP Toma-
sza Ławniczaka Ryszard Pluciński, radne 
powiatowe Maria Tomaszewska i  Kata-
rzyna Spiżak oraz ksiądz proboszcz Rafał 
Kryś. Nad organizacją festynu czuwała 

pani sołtys Wiesława Lis wraz z Radą 
Sołecką. Organizatorzy dziękują za 
pomoc Dyrekcji Szkoły Podstawowej, 
Radzie Rodziców oraz członkiniom 
Koła Gospodyń Wiejskich w  Biega-
ninie, a także wszystkim darczyńcom, 
którzy wsparli festyn.  

występów. Dużo oklasków zebra-
ły dzieci z raszkowskiego przed-
szkola ,,Smerfy”. Swój program 
zaprezentowały także wokalistki 
z  zespołu ,,Trema”. Dla miłośni-
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I Bieg Uśmiechu w Jankowie Zaleśnym

Mistrzostwa Polski Szkółek Kolarskich w Raszkowie

W dniu 25 czerwca 2017 roku w Jankowie Zaleśnym odbył się I Bieg Uśmiechu pod 
hasłem: „Biegać każdy może” połączony z festynem rekreacyjno-sportowym. 

Pomysłodawcami biegu na dy-
stansie 5 km ulicami Jankowa 
Zaleśnego w gminie Raszków 
byli: dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Jankowie Zaleśnym 
Anna Liberska i maratończyk 
Marek Frontczak, który prze-
biegł ponad 150 maratonów. 
Gościem honorowym biegu 
był supermaratończyk Andrzej 
Jabłoński, który w 1997 roku 
przebiegł 1577 km z Kalisza do 
Ojca Świętego do Watykanu. 
Dużą atrakcją imprezy okazała 
się przejażdżka kolejką tury-
styczną ufundowana przez Sta-
rostwo Powiatu Ostrowskiego, 
reprezentowanego przez staro-
stę Pawła Rajskiego. Społeczne 
zaangażowanie członków Rady 

Rodziców, Zespołu Śpiewacze-
go Jankowianie Zaleśni, Koła 
Gospodyń Wiejskich, Rady 
Sołeckiej wsi Janków Zaleśny, 
strażaków OSP w Jankowie Za-
leśnym i Sulisławiu oraz Szkoły 
Podstawowej w Jankowie Zale-
śnym przyczyniło się do dobrej 
organizacji wspólnego biesia-
dowania. Uczestnicy imprezy 
mogli obejrzeć emocjonujące 
zmagania biegaczy na trasie 5 
km ulicami Jankowa Zaleśnego, 
śpiewy i tańce zaprezentowane 
przez dzieci z miejscowej szkoły 
pod kierunkiem Natalii Janow-
skiej, natomiast Jankowianie 
Zaleśni zabawiali zebranych 
przyśpiewkami pod kierownic-
twem Aliny Stefańskiej i dialo-

W dniach 24 – 25 czerwca 2017 roku w Raszkowie 
odbyły się po raz kolejny Szosowe Mistrzostwa Polski 
Szkółek Kolarskich 2017 oraz Wyścig Kolarski Szuka-
my Następców Olimpijczyków.

Podczas dwudniowych zma-
gań prawo startu w Szosowych 
Mistrzostwach Polski Szkółek 
Kolarskich 2017 miały zawod-
niczki i zawodnicy uczestniczą-
cy w  Narodowym Programie 
Rozwoju Kolarstwa „Szkółki 
Kolarskie 2017” (uczennice 

nie 9.00 dokonano uroczyste-
go otwarcia Szosowych Mi-
strzostw Polski Szkółek Kolar-
skich, w  których uczestniczyło 
418 zawodniczek i zawodników 
z 15 województw.
W ciągu tych dwóch dni mo-
gliśmy przeżywać zmagania 

adeptów kolarstwa w  poszcze-
gólnych kategoriach wieko-
wych. Wspaniała pogoda 
sprzyjała kolarzom, jednak 
trasa ze  startu wspólnego była 
trudna, dlatego nie wszyscy 
dali radę dojechać do mety.
Puchary, dyplomy i  nagrody 

zwycięzcom wyścigów wręczali 
min.: Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak, Prezes 
WZKOL Lucjusz Wasielewski, 
Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków Andrzej Ma-
tyba, radny gminny Włodzi-
mierz Jędrzejak oraz Kazimierz 

i Marian Orłowscy – sponsorzy 
tegorocznych wyścigów.
Burmistrz Gminy i  Miasta 
Raszków Jacek Bartczak dzięku-
je Sekcji Ruchu Drogowego KP 
Policji w  Ostrowie Wielkopol-
skim, funkcjonariuszom Ko-
misariatu Policji w  Raszkowie, 
strażakom z  OSP Przybysławi-
ce, Rąbczyn, Jaskółki, Raszków, 
Moszczanka, Grudzielec Nowy, 
Szczurawice i Bieganin za czu-
wanie nad bezpieczeństwem na 
trasach wyścigu oraz pracow-
nikom Urzędu Gminy i  Mia-
sta w  Raszkowie za trud wło-
żony w  organizację wyścigów. 
Współorganizatorami tego-
rocznych wyścigów kolarskich 
byli również: Ministerstwo 
Sportu i Turystyki, Wielkopol-
ski Związek Kolarski z  siedzi-
bą w  Kaliszu, PHU Orłowski 
– Gałązki Wielkie, Jan –Wal & 
Dettmann Przybysławice.

i  uczniowie z  klas 4 – 6 szkół 
podstawowych).
Zmagania kolarzy w  Szoso-
wych Mistrzostwach Polski 
Szkółek Kolarskich rozpoczęła 
sobotnia jazda indywidualna 
na czas, a zakończył niedzielny 
wyścig ze startu wspólnego.
Podobny przebieg miał Wyścig 
Kolarski Szukamy Następców 
Olimpijczyków w kolarstwie 
szosowym w którym prawo 
startu miały żaczki i  żacy oraz 
młodziczki i młodzicy.
W niedzielę – 25 czerwca - na 
raszkowskim Rynku o  godzi-

giem krasomówczym  pt. „Kie-
rzynka” w gwarze południowej 
Wielkopolski, który przedsta-
wiły Danuta Zmyślona i Ewa 
Kowalska, członkinie Jankowian 
Zaleśnych. Kolejną atrakcją był 
pokaz udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej przepro-
wadzony przez ratowników me-
dycznych z Wyjazdowych Ze-
społów Ratownictwa Medycz-
nego i Transportu Sanitarnego 
w Ostrowie Wielkopolskim. 
Uczestnicy festynu mogli także 
obejrzeć wyposażenie karetki 
pogotowia ratunkowego. Stra-
żacy z Jankowa Zaleśnego i Suli-
sławia pokazali nowoczesny i za-
bytkowy sprzęt gaśniczy m.in. 
sikawkę konną, której działanie 

zaprezentowali strażacy z OSP 
w  Sulisławiu w  konkursie celo-
wania strumieniem wody. Było 
zdrowo, wesoło i smacznie. Or-

ganizatorzy serdecznie dziękują 
darczyńcom i  wszystkim służ-
bom, które zabezpieczały trasę 
I Biegu Uśmiechu.
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Mikołaj Dutkowski i Anna Matyba na podium 

Worek medali dla raszkowskiej sekcji Taekwondo na ogólnopolskich zawodach

8 kwietnia 2017 na Wzgórzach Dylwskich w okolicach Ostródy odbyły Mistrzostwa 
Polski w długodystansowym biegu na orientację. Jest to najdłuższa i najbardziej 
wymagająca konkurencja orienteeringu.

Trasa męskiej elity wynosiła pra-
wie 23 kilometry, a przewyższenie 
jakie mieli do pokonania zawod-
nicy to 965 metrów czyli prawie 
1 kilometr w górę. Na trasie mie-
li do zaliczenia aż  47 punktów 
kontrolnych. W  kobiecej elicie 
zawodniczki zmagały się z  około 
14-to kilometrową trasą o  prze-
wyższeniu 585 metrów. W sumie 
w różnych kategoriach w mistrzo-
stwach wystartowało około 400 

zawodników. Po fantastycznej 
walce prawie do samego końca ty-
tuł Mistrza Polski w kategorii elity 
(M21) zdobył zawodnik UKS Ar-
kady Raszków Mikołaj Dutkowski. 
Znakomicie zaprezentowała się 
także wychowanka UKS Arkady 
Raszków, a  aktualnie zawodnicz-
ka WKS Grunwald Poznań Anna 
Matyba, która w  kobiecej elicie 
(K21) wywalczyła srebrny medal.
W maju zawodnik UKS Arkady 

Raszków Mikołaj Dutkowski po-
twierdził również, że należy do 
najlepszych polskich żołnierzy bie-
gających na orientację. W rozegra-
nych w Krakowie  Mistrzostwach 
Dowództwa Generalnego Rodzajów 
Sił Zbrojnych w biegu na orientację 
zdobył złoty medal pokonując swo-
jego kolegę, ale także najgroźniej-
szego rywala z 11 Dywizji Kawalerii 
Pancernej Michała Kalatę.
Serdecznie gratulujemy sukcesów!

Młodzi sportowcy, podopieczni Maji Staruch, trenują w 
Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie. 

W marcu w Ostrzeszowie odby-
ły się Mistrzostwa Wielkopolski 
Polskiej Federacji Taekwondo. 
Organizator przygotował po 3 
konkurencje dla każdej kategorii 
wiekowej. Młodzicy młodsi oraz 
młodzicy mogli rywalizować w 
walkach Bong Matsogi (walka 
miękkim kijem) oraz dwóch te-
stach szybkości. Kadeci spraw-
dzali swoje umiejętności w wal-
kach Bong Matsogi, układach 
formalnych oraz technikach 
specjalnych, natomiast juniorzy 
młodsi, juniorzy, seniorzy oraz 
superseniorzy w walkach semi-
contact, układach formalnych 
oraz technikach specjalnych. 
Zawody okazały się 
bardzo owocne, a 
młodzi zawodni-
cy z Raszkowa w 
16-osobowym skła-
dzie zdobyli wiele 
medali: Dominika 
Janicka – 1 złoty, 
2 srebrne medale, 
Jakub Jędrzejewski 
– 1 złoty, 1 srebrny 
medal, Agata Dwor-
nikowska – 1 złoty, 
1 brązowy medal,  

Alan Krzak – 1 złoty medal, 
Wiktoria Kantek – 2 srebrne me-
dale, Filip Czebatura – 1 srebrny 
medal, Jakub Piaskowski – 1 
srebrny medal, Jakub Kościel-
ny – 1 srebrny medal, Adriana 
Otwiaska – 1 brązowy medal, 
Klaudia Trzeciak – 1 brązowy 
medal, Zosia Wicenciak – 1 brą-
zowy medal, Mateusz Jaśniaczyk 
– 1 brązowy medal, Rafał Kieł-
basa – 1 brązowy medal, Wik-
tor Przybył – 1 brązowy medal.  
Szczególne gratulacje należą 
się multimedalistom: Bartkowi 
Twardowskiemu oraz Jakubowi 
Foryckiemu, którzy zdobywa-
jąc po dwa złote medale oraz 

jeden srebrny zostali zwycięz-
cami swojej kategorii wiekowej. 
Bartek otrzymał tytuł Najlep-

szego Młodzika na 
zawodach, natomiast 
Jakub został Najlep-
szym Kadetem tego 
turnieju.
W kwietniu w  Kro-
toszynie odbyły się 
Mistrzostwa Polskiej 
Federacji Taekwondo, 
zawody rangi ogól-
nopolskiej w  której 
wzięło udział prawie 
600 zawodników z ca-
łego kraju. Zawody 

zakończyły się ogromnym suk-
cesem zawodników z Raszkowa 
w  składzie: Bartek Twardowski 
(2 złote medale), Alan Krzak (2 
złote medale) i Dominika Janic-
ka (1 srebrny medal).
W lipcu 5-cio osobowa ekipa 
reprezentująca naszą gminę 
wzięła udział w  obozie spor-
towo-wypoczynkowym w  Ró-
żance. W  jej skład wchodzi-
li: Jakub Jędrzejewski, Alan 
Krzak, Jakub Forycki, Mateusz 
Jaśniaczyk, Wiktor Przybył. W 
obozie uczestniczyło blisko 100 
sportowców. Pobyt w  Różan-
ce  okazał się doskonałą okazją 

nie tylko do poprawy kondycji 
Vzycznej, ale także do rekreacji, 
wypoczynku i świetnej zabawy. 
Obozowicze codziennie uczest-
niczyli w  ogólnorozwojowych 
zajęciach taekwondo, trenin-
gach technicznych i  kondycyj-
nych. Byli także w Międzylesiu, 
parku linowym w Złotym Stoku 
czy w Kopalni Złota.
- Obozy dla dzieci są ogromną 
nauką samodzielności, trzeba 
odnaleźć się w  nowym środo-
wisku i otoczeniu. Uważam, że 
chłopcy poradzili sobie świet-
nie - stwierdziła trenerka Maja 
Staruch.

Tobiasz Pawlak brązowym medalistą 
Szosowych Mistrzostw Polski w Gdyni
Pod koniec czerwca (21-25.06.2017 r.) w Gdyni odbyły się Mistrzostwa Polski w Kolarstwie 
Szosowym. W wyścigu ze startu wspólnego mężczyzn (U23) Tobiasz Pawlak z Raszkowa, 
który obecnie trenuje w Tarnowie Podgórnym zdobył brązowy medal.

Dystans 190 km i niezbyt ciekawa pogada nie znie-
chęciły zawodników do walki o podium. Już od sa-
mego startu było mnóstwo ataków. Główna akcja 
wyścigu rozpoczęła się po setnym kilometrze. Na 
śliskich zakrętach ulic Gdyni ucieczka się rozerwała. 
Zaatakował na ostatnim zakręcie przekraczając jako 
trzeci linię mety.

- To wielki sukces dla mnie i dla całego klubu. Chciał-
bym jeszcze raz podziękować kolegom, całej obsłu-
dze Klubu Kolarskiego Tarnovia Tarnowo Podgórne 
oraz wszystkim, którzy trzymali kciuki – mówił zmę-
czony, ale bardzo szczęśliwy Tobiasz po wyścigu.
Gratulujemy sukcesu i  życzymy kolejnych tak uda-
nych startów!


